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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen luchtkwaliteit

Geachte heer Cakmak,
Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1

Is bij het college bekend dat in Limburg het jaargemiddelde blootstelling van stikstofdioxide en fijn stof in geen enkele gemeente aan de gezondheidskundige advieswaarden van de Wereldgezondheidsorganisatie voldoet en in Limburg de inwoners van de gemeente Venlo het meest worden blootgesteld aan stikstofdioxide?

Antwoord vraag 1

Ja, dat is bij het college bekend. ,

Het college heeft in juli 2022 het Schone Lucht Akkoord (SLA) ondertekend met als doel om te streven naar een permanente verbetering van de luchtkwaliteit om gezondheidswinst te realiseren. Waarbij wordt toegewerkt naar de WHO-advieswaarden voor stikstofdioxide en fijnstof in 2030.

Vraag 2
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Is het bij het college bekend waar de bron van deze vervuiling zich in Venlo bevindt? Zo ja, wat bent u van plan daartegen te ondernemen? Zo nee, wat zijn uw plannen om deze bron(nen) op te sporen en welke maatregelen gaat u dan nemen?

Antwoord vraag 2
Ja, dat is bij het college bekend. Er is sprake van meerdere bronnen zoals:

- industrie; - diverse bronnen afkomstig uit het buitenland;
- landbouw - mobiele werktuigen;

- mobiliteit - woningen/ houtstook;

- havens/ binnenvaart - overige bronnen (niet gedefinieerd).

Het college moet uiterlijk 2 jaar nadat het Schone Lucht Akkoord is ondertekend ook een decentraal uitvoeringsprogramma SLA bij het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat indienen. In dit programma worden de plannen opgenomen die bijdragen aan een verbetering van de luchtkwaliteit om gezondheidswinst te realiseren. Het streven is om het uitvoeringsprogramma SLA dit jaar in te dienen.

Vraag 3
De gemeente is verantwoordelijk voor de uitvoering van de wet publieke gezondheid. Wat doet het college in dat kader?

Antwoord vraag 3

Het gezondheidsbeleid is onderdeel van het integraal beleidskader Fier op Venlo. We zetten in op breed scala aan interventies gericht sport en bewegen, leefstijl, voeding en meer aandacht voor gezondheid in brede zin (positieve gezondheid). Een aantal voorbeelden hiervan zijn ‘De Gezonde Basisschool van de Toekomst', regionale aanpak valpreventie en de netwerkaanpak overgewicht ‘Keigezond'.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouderg van Venlo
de secretaris
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